[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.08.2024

	                               № 173

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 02.07.2024 №154)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 10.10.2023 №248; от 10.11.2023 №286, от 19.02.2024 №35; от 22.04.2024 №96; от 10.06.2024 №133; от 02.07.2024 №154) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие культуры»:
1.1.1. в паспорте Муниципальной программы «Развитие культуры»:
1.1.1.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» цифры «1888427,26; 179926,11; 210718,70; 25133,00» заменить цифрами «1890427,26; 181926,11; 212718,70; 27133,00» соответственно.
1.1.1.2. В таблице приложения № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к паспорту Муниципальной программы «развитие культуры»:
1.1.1.2.1. в строке 1.1 «Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры» столбце 15 цифру «213,3» заменить на цифру «253»;
1.1.1.2.2. в сроке 1.4 «Доля населения города Шарыпово, участвующего в межнациональных мероприятиях» столбце 15 цифру «1,78» заменить на цифру «1,97»;
1.1.1.2.3. в сроке 1.5 «Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность на территории городского округа города Шарыпово» столбце 15 цифру «1,101» заменить на цифру «0,111».
1.1.2. В приложении № 1 «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия»»:
1.1.2.1. в таблице приложения № 1 «Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Сохранение культурного наследия»:
1.1.2.1.1. в строке 2.2 «Количество посещений муниципальных библиотек на 1 тыс. человек населения» столбца 6 цифру «5254,2» заменить цифрой «5162»;
1.1.2.1.2. в строке 3.2 «Количество посещений музейных учреждений на 1 тыс. человек» столбца 6 цифру «438,1» заменить цифрой «430,5».
1.1.3. В приложении № 2 «Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.1. в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «740972,15; 383432,80; 142147,59; 83569,23; 41280,57; 20350,00» заменить цифрами «743208,60; 383669,25; 144147,59; 85805,68; 41517,02; 22350,00» соответственно.
1.1.3.2. В таблице приложения № 1 Перечень и значение показателей результативности подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.2.1. в строке 1.1 «Количество зрителей муниципального театра на 1 тыс. человек населения» столбца 6 цифру «311,2» заменить цифрой «305,7»;
1.1.3.2.2. в строке 4.1 «Увеличение количества посетителей учреждений культурно-досугового типа (по сравнению с предыдущим годом)» столбца 6 цифру «100,04» заменить цифрой «99,9».
1.1.3.3. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества»:
1.1.3.3.1. в строке 1.6 столбцов 8,11 цифры «3950,00; 10350,00» заменить цифрами «5950,00; 12350,00» соответственно;
1.1.2.2.2. в строке 1.12 «Итого по задаче 1» столбцов 8,11 цифры «24912,90; 71828,37» заменить цифрами «26912,90; 73828,37» соответственно;
1.1.3.3.3. в строке 2.1 столбцов 8,11 цифры «20839,39; 61264,05» заменить цифрами «20957,77; 61382,43» соответственно;
1.1.3.3.4. в строке 2.4 столбцов 8,11 цифры «188,63; 565,89» заменить цифрами «306,70; 683,96» соответственно;
1.1.3.3.5. в строке 2.23 «Итого по задаче 2» столбцов 8,11 цифры «55495,90; 170186,74» заменить цифрами «55732,35; 170423,19» соответственно;
1.1.3.3.6. в строке 4.3 «Итого» столбцов 8,11 цифры «83569,23; 250373,54;» заменить цифрами «85805,68; 252609,99» соответственно;
           1.1.4. В приложении № 3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.4.1. в строке 9 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» цифры «756437,04; 671505,87; 93727,15; 83770,45» заменить цифрами «756200,59; 671269,42; 93490,70; 83534,00» соответственно;
1.1.4.2. В таблице приложения № 2 «Перечень мероприятий» подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:
1.1.4.2.1. в строке 1.1 столбцов 8,11 цифры «16080,23; 48240,69» заменить цифрами «16106,23; 48266,69» соответственно;
1.1.4.2.2. в строке 1.3 столбцов 8,11 цифры «24619,68; 74264,28» заменить цифрами «24357,23; 74001,83» соответственно;
1.1.4.2.3. в строке 1.4 столбцов 8,11 цифры «32076,85; 96230,55» заменить цифрами «31965,94; 96119,64» соответственно;
1.1.4.2.4. в строке 1.11 столбцов 8,11 цифры «222,78; 668,34» заменить цифрами «333,69; 779,25» соответственно;
1.1.4.2.5. в строках 1.17 «Итого задача №1», 1.18 «ИТОГО» с учетом внесенных изменений столбцов 8,11 цифры «93727,15; 252273,29» заменить цифрами «93490,70; 252036,84» соответственно;
1.1.5. В приложении № 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.1.5.1. в строке 1 столбцов 9,12 цифры «210718,70; 597133,10; 207149,67; 587658,27» заменить цифрами «212718,70; 599133,10; 209149,67; 589658,27» соответственно;
1.1.5.2. в строке 3 столбцов 9,12 цифры «83569,23; 250373,54; 80408,80; 242015,11» заменить цифрами «85805,68; 252609,99; 82645,25; 244251,56» соответственно;
1.1.5.3. в строке 4 столбцов 9,12 цифры «93727,15; 252273,29; 93727,15; 252273,29» заменить цифрами «93490,70; 252036,84; 93490,70; 252036,84» соответственно;
1.1.6. В приложении № 8 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.1.6.1. в строке 1 столбцов 5,8 цифры «210718,70; 597133,10; 25133,00; 59933,00» заменить цифрами «212718,70; 599133,10; 27133,00; 61933,00» соответственно;
1.1.6.2. в строке 5 столбцов 5,8 цифры «83569,23; 250373,54; 20350,00; 46150,00; 41280,57; 120928,28» заменить цифрами «85805,68; 252609,99; 22350,00; 48150,00; 41517,02; 121164,73» соответственно;
1.1.6.3. в строке 6 столбцов 5,8 цифры «24912,90; 71828,37; 3950,00; 10350,00» заменить цифрами «26912,90; 73828,37; 5950,00; 12350,00» соответственно;
1.1.6.4 в строке 7 столбцов 5,8 цифры «55495,90; 170186,74; 22601,24; 65652,08» заменить цифрами «55732,35; 170423,19; 22837,69; 65888,53» соответственно;
1.1.6.5 в строках 10,11 столбцов 5,8 цифры «93727,15; 252273,29; 83770,45; 237516,59» заменить цифрами «93490,70; 252036,84; 83534,00; 237280,14» соответственно;
1.1.7. В приложении № 9 «Информация о сводных показателях муниципальных заданий»:
1.1.7.1 в строке 16 столбца 5 цифру «13932,45» заменить цифрой «13925,10»;
1.1.7.2 в строке 18 столбца 5 цифру «5616,68» заменить цифрой «5599,99»;
1.1.7.3 в строке 20 столбца 5 цифру «3007,46» заменить цифрой «3317,34»;
1.1.7.4 в строке 22 столбца 5 цифру «8497,04» заменить цифрой «8507,28»;
1.1.7.5 в строке 24 столбца 5 цифру «17665,62» заменить цифрой «17687,71»;
1.1.7.6 в строке 26 столбца 5 цифру «4124,43» заменить цифрой «4129,50»;
1.1.7.7 в строке 28 столбца 5 цифру «1360,63» заменить цифрой «1362,33»;
1.1.7.8 в строке 30 столбца 5 цифру «2328,07» заменить цифрой «2330,87»;
1.1.7.9 в строке 32 столбца 5 цифру «1601,07» заменить цифрой «1602,96»;
1.1.7.10 в строке 34 столбца 5 цифру «6325,59» заменить цифрой «6333,13»;
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

Глава города Шарыпово                                                                           В.Г. Хохлов
image1.png